平成 29年 4月 6日

各   位

会 社 名 株式会社ゲームカード・ジョイコホールディングス

代表者名 代表取締役会長兼社長  石橋 保彦

（コード番号：６２４９）

問合せ先 総務部長  藪中  潔

（ＴＥＬ：０３－６８０３－０３０１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 本日発表の「希望退職者の募集の結果及び特別損失の計上に関するお知らせ」の内容を反映し、

平成 29年 2月 2日に公表いたしました通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

●業績予想の修正

平成 29年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28年 4月１日～平成 29年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

20,000 2,000 2,000 1,000 70.11

今回発表予想(B) 20,500 1,900 1,900 100 7.01

増減額(B-A) 500 △100 △100 △900

増減率(％) 2.5 △5.0 △5.0 △90.0

(ご参考)前期実績

(平成28年３月期)
23,885 △1,440 △1,383 △2,117 △148.49

修正の理由

営業利益及び経常利益につきましては、たな卸し資産の評価替えを行うこと等により売上原価が

増加するため、平成 29年 2月 2日の公表数値より減少する見込みであります。

また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、本日発表の「希望退職者の募集の結果

及び特別損失の計上に関するお知らせ」に記載の希望退職者の募集に伴い発生する引き当て費用 8

億 5,000 万円（特別損失）及び「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき行う収益性が低下した

固定資産に対する減損処理により減損損失 4 億 4,000 万円（特別損失）の計上を見込んでおり、上

記のとおり修正いたします。

※将来に関する記述等についての注意事項

上記の業績予想は、現時点での入手可能な情報に基づき判断した将来の予想であり、実際の業績

は、様々な要因の変化により、これら業績予想とは大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上